

**Reconstruirea salii de spectacole
si replanificarea unor incaperi
auxiliare, in limitele planimetrice
existente, in vederea organizarii
unui foaier la teatrul "Alexei
Mateevici" din str. A.Sciusev,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Teatru. Lucrari generale de constructii. (Marca C).

Valoarea de deviz 818 875,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Planseul peste demisol				
1	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,5600	302,06 298,77	773,28 764,86
2	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	65,0000	40,37 10,28	2 624,21 668,30
3	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	8,3900	22 652,76 1 149,12	190 056,65 9 641,12
4	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	8,3900	248,24 144,55	2 082,72 1 212,75
5	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	8,3900	611,43 231,03	5 129,89 1 938,37

1	2	3	4	5	6	7
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5Bp-I cu ochi 50x50 mm)	kg	40,3200	26,35 1,81	1 062,60 73,15
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg	835,2000	26,35 1,81	22 011,05 1 515,38
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	115,3800	37,39 12,70	4 314,07 1 465,41
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	409,6500	43,61 12,70	17 862,84 5 202,88
10		Saiba Dn80, t=6 mm	buc	65,0000	5,68 0,00	369,20 0,00
11	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3	18,7000	1 589,53 320,54	29 724,15 5 994,17
12	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	467,0000	37,89 27,22	17 694,61 12 709,87
		<i>Total</i>	lei			293 705,27
		Total Planseul peste demisol Inclusiv salariu				293 705,27 41 186,26
		2. Cadru Cd-1 (1 buc)				
13	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	53,0000	40,37 10,28	2 139,74 544,92
14	RCsU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	851,0000	20,40 4,84	17 358,83 4 117,47
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei	kg	100,8000	27,26	2 747,97

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm; agrafe 8AIII, L=250 - 13,60 kg)			2,72	274,34
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)	m2	35,0000	139,42 102,82	4 879,64 3 598,56
17	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	35,0000	51,52 31,45	1 803,34 1 100,74
18		Piulita M16	buc	60,0000	3,58 0,00	214,80 0,00
19		Saiba 16	buc	60,0000	3,25 0,00	195,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			29 339,32
		Total Cadru Cd-1 (1 buc) Inclusiv salariu				29 339,32 9 636,03
		3. Goluri GL-1 (1 buc)				
20	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m	17,0000	190,51 190,51	3 238,70 3 238,70
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	75,0000	40,37 10,28	3 027,94 771,12
22	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	1 285,8900	20,40 4,84	26 229,79 6 221,65
23	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm; agrafe 8AIII, L=250 - 10,0 kg)	kg	129,6000	27,26 2,72	3 533,10 352,72
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	45,0000	139,42 102,82	6 273,80 4 626,72

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)				
25	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	45,0000	51,52 31,45	2 318,58 1 415,23
26		Piulita M16	buc	150,0000	3,58 0,00	537,00 0,00
27		Saiba 16	buc	150,0000	3,25 0,00	487,50 0,00
28	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,3800	1 182,75 224,99	1 632,19 310,48
		<i>Total</i>	lei			47 278,60
		Total Goluri GL-1 (1 buc) Inclusiv salariu				47 278,60 16 936,62
		4. Goluri GL-2 (1 buc), CL-3 (1 buc)				
29	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m	7,6000	190,51 190,51	1 447,90 1 447,90
30	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	43,0000	40,37 10,28	1 736,02 442,11
31	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	146,6300	20,40 4,84	2 990,98 709,46
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,6000	25,18 5,99	493,54 117,35
33	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	60,5200	22,01 4,23	1 332,21 256,22

1	2	3	4	5	6	7
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	14,8500	43,61 12,70	647,54 188,61
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3	1,0800	1 589,51 320,54	1 716,67 346,18
36	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	9,9000	147,36 78,62	1 458,82 778,38
37	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg	20,1600	27,26 2,72	549,60 54,87
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)	m2	7,0000	139,42 102,82	975,93 719,71
39	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	7,0000	51,52 31,45	360,66 220,14
40		Piulita M16	buc	20,0000	3,58 0,00	71,60 0,00
41		Saiba 16	buc	20,0000	3,25 0,00	65,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 846,47
		Total Goluri GL-2 (1 buc), CL-3 (1 buc) Inclusiv salariu				13 846,47 5 280,93
		5. Goluri GL-4 (1 buc), CL-5 (1 buc)				
42	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m	12,8800	190,51 190,51	2 453,80 2 453,80

1	2	3	4	5	6	7
43	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	42,0000	40,37 10,28	1 695,64 431,83
44	RCsU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	354,1200	20,40 4,84	7 223,40 1 713,38
45	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	23,6800	25,18 5,99	596,30 141,79
46	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	61,4100	22,01 4,23	1 351,79 259,98
47	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	11,7000	43,61 12,70	510,19 148,60
48	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3	1,5300	1 589,53 320,54	2 431,98 490,43
49	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	12,0000	147,38 78,62	1 768,52 943,49
50	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg	44,6400	27,26 2,72	1 216,96 121,49
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	15,5000	139,42 102,82	2 160,98 1 593,65

1	2	3	4	5	6	7
		plane (gr.4 cm)				
52	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	15,5000	51,52 31,45	798,62 487,47
53	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,1400	3 451,23 326,59	3 934,40 372,31
54		Piulita M16	buc	32,0000	3,58 0,00	114,56 0,00
55		Saiba 16	buc	32,0000	3,25 0,00	104,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 361,14
		Total Goluri GL-4 (1 buc), CL-5 (1 buc) Inclusiv salariu				26 361,14 9 158,22
		6. Goluri GL-6 (1 buc)				
56	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	35,0000	30,19 8,47	1 056,65 296,35
57	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	14,3600	25,18 5,99	361,61 85,98
58	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	44,5000	22,01 4,23	979,58 188,40
59	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,0000	43,61 12,70	392,45 114,31
60	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,7700	1 589,49 320,55	1 223,91 246,82

1	2	3	4	5	6	7
		B20(M250)				
61	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	6,6500	147,36 78,62	979,94 522,85
		<i>Total</i>	lei			4 994,14
		Total Goluri GL-6 (1 buc) Inclusiv salariu				4 994,14 1 454,71
		7. Goluri GL-7 (1 buc), CL-8 (1 buc)				
62	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m	7,8000	190,51 190,51	1 486,00 1 486,00
63	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	31,0000	40,37 10,28	1 251,55 318,73
64	RCsU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	152,5500	20,40 4,84	3 111,74 738,10
65	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	15,1000	25,18 5,99	380,23 90,41
66	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	48,0600	22,01 4,23	1 057,95 203,46
67	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,4500	43,60 12,70	412,06 120,02
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	0,8000	1 589,52 320,54	1 271,62 256,43

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice B20(M250)				
69	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	6,7000	147,34 78,62	987,21 526,78
70	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg	20,1600	27,26 2,72	549,60 54,87
71	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	7,0000	139,42 102,82	975,93 719,71
72	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	7,0000	51,52 31,45	360,66 220,14
73		Piulita M16	buc	20,0000	3,58 0,00	71,60 0,00
74		Saiba 16	buc	20,0000	3,25 0,00	65,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 981,15
		Total Goluri GL-7 (1 buc), CL-8 (1 buc) Inclusiv salariu				11 981,15 4 734,65
		8. Goluri GL-9 (1 buc), CL-10 (1 buc), GL-11 (1buc)				
75	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m	6,0000	190,51 190,51	1 143,07 1 143,07
76	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	9,0000	40,37 10,28	363,35 92,53
77	RCsU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	46,3800	20,40 4,84	946,06 224,40

1	2	3	4	5	6	7
78	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg	17,5700	27,26 2,72	478,97 47,82
79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	6,1000	139,42 102,82	850,45 627,18
80	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	6,1000	51,52 31,45	314,29 191,84
81		Piulita M16	buc	18,0000	3,58 0,00	64,44 0,00
82		Saiba 16	buc	18,0000	3,25 0,00	58,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 219,13
		Total Goluri GL-9 (1 buc), CL-10 (1 buc), GL-11 (1buc) Inclusiv salariu				4 219,13 2 326,84
		9. Umplerea golului UG-1 (2 buc)				
83	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg	20,1600	27,26 2,72	549,60 54,87
84	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15(M200)	m3	1,3200	1 572,43 320,55	2 075,61 423,12
85	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	7,4000	147,38 78,62	1 090,59 581,82
86	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,2500	1 182,70 224,98	3 843,76 731,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 559,56
		Total Umplerea golului UG-1 (2 buc) Inclusiv salariu				7 559,56 1 791,01
		10. Scara SI-1 si antresola An-1				
87	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,0500	302,00 298,80	15,10 14,94
88	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,3100	37 805,84 5 140,77	11 719,81 1 593,64
89	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,3100	248,23 144,55	76,95 44,81
90	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,3100	611,42 231,03	189,54 71,62
91	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	36,3700	23,37 4,17	849,85 151,77
92	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	43,5200	21,23 3,45	923,77 150,03
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5Bp-I	kg	14,4000	26,35 1,81	379,49 26,12

1	2	3	4	5	6	7
		cu ochi 100x100 mm)				
94	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3	1,3000	1 589,55 320,55	2 066,41 416,71
95	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	7,4000	131,23 72,58	971,13 537,06
96	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	7,0000	37,89 27,22	265,23 190,51
97		Bulon M16 L=45	buc	4,0000	20,53 0,00	82,12 0,00
98		Piulita M16	buc	4,0000	3,58 0,00	14,32 0,00
99		Saiba 16	buc	4,0000	3,25 0,00	13,00 0,00
100	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	12,0000	232,71 139,10	2 792,51 1 669,25
		<i>Total</i>	lei			20 359,23
		Total Scara SI-1 si antresola An-1 Inklusiv salariu				20 359,23 4 866,46
		11. Planseul de pod peste sala de spectacole				
101	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30	buc	50,0000	40,37 10,28	2 018,62 514,08

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
102	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	72,3200	24,87 5,99	1 798,66 433,01
103	CC02J	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	252,8000	21,62 3,75	5 465,21 947,94
104	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	71,5000	43,61 12,70	3 117,77 908,11
105	CA05E	Beton turnat în ziduri, pereți, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, situate peste cota zero, la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 și turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... B20(M250)	m3	5,8000	1 562,32 293,33	9 061,46 1 701,30
106	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți drepte și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	27,6000	114,69 57,46	3 165,50 1 585,79
107	CL03A	Grinzi cu inimă plină din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înălțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv	t	2,8600	22 652,76 1 149,12	64 786,89 3 286,48
108	IzD05A	Grinduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	2,8600	248,24 144,55	709,96 413,40
109	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și	t	2,8600	611,43 231,03	1 748,69 660,76

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
110	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	86,4500	37,39 12,70	3 232,37 1 097,97
111	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,0900	248,11 144,56	22,33 13,01
112	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0900	611,33 231,00	55,02 20,79
113	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	73,9200	43,60 12,70	3 223,28 938,84
114		Bulon M16 L=45	buc	96,0000	20,53 0,00	1 970,88 0,00
115		Piulita M16	buc	96,0000	3,58 0,00	343,68 0,00
116		Saiba 16	buc	96,0000	3,25 0,00	312,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			101 032,32
		Total Planseul de pod peste sala de spectacole Inclusiv salariu				101 032,32 12 521,48
		12. Consolidarea sarpantei				
117	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,9000	7 872,29 1 456,97	7 085,06 1 311,27
118	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,9000	574,01 51,41	516,61 46,27
119	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	41,6000	37,39 12,70	1 555,43 528,35
		<i>Total</i>	lei			9 157,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total Consolidarea sarpantei Inclusiv salariu				9 157,10 1 885,89
		13. Consolidarea zidariei prin camasuire a peretilor portanti la demisol (120,0 m2)				
120	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm; agrafe 8AIII, L=550 - 132,0 kg)	kg	336,0000	27,26 2,72	9 159,85 914,46
121	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)	m2	120,0000	139,42 102,82	16 730,15 12 337,92
122	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150	m2	120,0000	51,52 31,45	6 182,88 3 773,95
		<i>Total</i>	lei			32 072,88
		Total Consolidarea zidariei prin camasuire a peretilor portanti la demisol (120,0 m2) Inclusiv salariu				32 072,88 17 026,33

		Total	lei	601 906,31
		CAS	24 %	30 913,30
		Cheltuieli de transport	3 %	13 572,33
		Total CD		646 391,94
		Cheltuieli de regie	3,5 %	22 623,72
		Total cu CR		669 015,66
		Beneficiu	2 %	13 380,32
		Total cu B		682 395,98
		TVA	20 %	136 479,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		818 875,17 128 805,43

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstruirea salii de spectacole
si replanificarea unor incaperi
auxiliare, in limitele planimetrice
existente, in vederea organizarii
unui foaier la teatrul "Alexei
Mateevici" din str. A.Sciusev,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Teatru. Lucrari generale de constructii. (Marca C).**

Valoarea de deviz 818 875,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	645,0179	60,48	39 010,67
2.	7123010010200	Betonist	h-om	213,7550	60,48	12 927,88
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	101,4357	60,48	6 134,82
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	75,0150	60,48	4 536,92
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	142,2000	60,48	8 600,26
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	19,5120	60,48	1 180,09
7.	7136080025001	Montator	h-om	126,0147	60,48	7 621,37
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	72,3465	60,48	4 375,51
9.	7212030022700	Sudor	h-om	107,4414	60,48	6 498,06
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	24,0100	60,48	1 452,12
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	184,1750	60,48	11 138,90
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	46,2517	60,48	2 797,29
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	244,7430	60,48	14 802,03
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	123,0720	60,48	7 443,40
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,7307	60,48	286,11
		Total manopera				128 805,43

Materiale:

1.	10	Saiba Dn80, t=6 mm	buc	65,0000	5,68	369,20
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6514	10,00	36,52
3.	1212121212121	apa	m3	0,2070	14,05	2,91
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,1670	714,70	2 978,16
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	7,5120	261,10	1 961,38

		mm				
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,8854	18,10	16,02
7.	18	Piulita M16	buc	400,0000	3,58	1 432,00
8.	19	Saiba 16	buc	400,0000	3,25	1 300,00
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0414	4 051,90	167,75
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0989	4 051,90	400,73
11.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,7470	4 051,90	3 026,77
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3146	4 051,90	1 274,71
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0540	4 051,90	218,80
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1440	4 051,90	583,47
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0029	3 241,90	9,41
16.	2010237318750	Distantieri	buc	674,0326	4,49	3 026,41
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,1195	250,00	2 529,88
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,5300	99,10	151,62
19.	2320166200676	White spirit	kg	5,4755	34,71	190,04
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,9000	20,21	18,19
21.	2320187315789	Decofrol	kg	9,3180	42,40	395,09
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	29,9017	22,15	662,32
23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	12,1214	22,96	278,30
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	23,7165	27,82	659,79
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,7640	151,75	267,69
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	60,5800	70,75	4 286,03
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0108	103,96	1,12
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	18,1740	63,14	1 147,50
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,0300	47,26	284,98
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3241	852,40	276,26
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	463,0500	7,00	3 241,35
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 843,4181	2,65	7 535,06
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	21,6000	5,63	121,61
34.	26631021000001	Beton B15(M200)	m3	1,3936	1 054,90	1 470,11
35.	26631021000002	Beton B20(M250)	m3	31,6514	1 071,10	33 901,81
36.	2664102100000	Mortar M150	m3	5,6544	828,10	4 682,40
37.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,7366	828,10	609,98
38.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0600	1,90	0,11
39.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1200	1,90	0,23
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,8584	1,90	11,14
41.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,0420	61,84	188,12
42.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	28,2000	15,51	437,38
43.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	3,9420	16,89	66,58
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	193,8607	16,89	3 274,29
45.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	523,5802	15,51	8 120,73
46.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	2 978,3985	13,45	40 059,46
47.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,4343	22,42	54,58
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,8825	22,42	87,05
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23,0725	22,42	517,30
50.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,6000	22,42	13,45

51.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	257,4925	24,00	6 179,82
52.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	11 250,000 0	21,00	236 250,00
53.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	310,0000	28,00	8 680,00
54.	2811236309900	Confectii metalice	kg	630,3136	24,00	15 127,52
55.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	189,6000	11,62	2 203,16
56.	2811236832352	Burghiu widia	buc	327,4950	15,51	5 079,46
57.	2873116829070	Chingi metalice	kg	3,4120	38,35	130,85
58.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	34,2000	34,30	1 173,06
59.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 594,8001	22,42	35 755,44
60.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	4,5600	22,15	101,00
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9412	28,00	54,35
62.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	6,0607	54,55	330,61
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2171	54,55	66,40
64.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	7,3300	54,55	399,86
65.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	46,5500	3,65	169,91
66.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	23,2950	4,46	103,90
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	23,2950	3,21	74,78
68.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	46,5500	2,55	118,70
69.	2874115883700	Saiba M 20	buc	46,5500	2,92	135,93
70.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3882	35,92	13,95
71.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	6,4800	28,00	181,44
72.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,3295	22,15	51,60
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 041,4474	5,30	5 519,66
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,5697	14,05	106,35
75.	4100126202818	Apa	m3	0,3132	14,05	4,40
76.	97	Bulon M16 L=45	buc	100,0000	20,53	2 053,00
		Total materiale de constructii				452 410,94

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0045	400,00	1,80
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1350	400,00	54,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,5752	20,00	691,51
4.	2922140007000	Macara	h-ut	17,2405	400,00	6 896,20
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	35,5700	35,00	1 244,95
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,9208	50,00	96,04
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0540	120,00	6,48
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,7800	40,00	751,20
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9328	75,00	144,96
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3960	35,00	13,86
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	76,3713	56,00	4 276,80
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	7,3300	90,00	659,70
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	13,0700	400,00	5 228,00
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5530	400,00	621,20
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0108	300,00	3,24
		Total utilaje de constructii				20 689,94

Total	lei	601 906,3 1
CAS	24 %	30 913,30
Cheltuieli de transport	3 %	13 572,33
Total CD		646 391,9 4
Cheltuieli de regie	3,5 %	22 623,72
Total cu CR		669 015,6 6
Beneficiu	2 %	13 380,32
Total cu B		682 395,9 8
TVA	20 %	136 479,1 9
Total deviz:		818 875,1 7

Intocmit SRL "INSTALVEST GRUP"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstruirea salii de spectacole si
replanificarea unor incaperi auxiliare, in limitele
planimetrice existente, in vederea organizarii
unui foaier la teatrul "Alexei Mateevici" din str.
A.Sciusev,**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Planseul peste demisol				
1	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			302,06 298,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,48	33,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,48	265,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,05	1,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			773,28
2	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			40,37 10,28

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,48	10,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	5,30	13,91
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,51	13,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		Total	lei			2 624,21
3	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			22 652,76 1 149,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	60,48	919,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	60,48	114,91
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	60,48	57,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	60,48	57,46
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	21,00	21 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	54,55	27,28
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	2,55	10,20
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	3,65	14,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	2,92	11,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	27,82	2,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	22,15	2,66
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	24,00	30,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	90,00	45,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	400,00	360,00
		Total	lei			190 056,65
4	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			248,24 144,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	60,48	144,55
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	63,14	98,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	34,71	3,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	18,10	1,38
		Total	lei			2 082,72
5	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			611,43 231,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,48	231,03
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	70,75	367,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,71	12,50
		Total	lei			5 129,89
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5Bp-I cu ochi 50x50 mm)	kg			26,35 1,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,48	1,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Total	lei			1 062,60
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg			26,35 1,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,48	1,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Total	lei			22 011,05
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			37,39 12,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,48	11,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,48	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,48	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,55	0,27
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	5,30	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 314,07
9	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			43,61
						12,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,48	12,70
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,96	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	54,55	0,55
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			17 862,84
10		Saiba Dn80, t=6 mm	buc			5,68
						0,00
	10	Saiba Dn80, t=6 mm	buc	1,0000	5,68	5,68
		<i>Total</i>	lei			369,20
11	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3			1 589,53
						320,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,48	293,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,48	27,22
	26631021000002	Beton B20(M250)	m3	1,0250	1 071,10	1 130,81
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1500	14,05	2,17
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			29 724,15
12	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			37,89
						27,22
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	60,48	18,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,48	9,07
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	11,62	4,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 051,90	2,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			17 694,61
		2. Cadru Cd-1 (1 buc)				
13	RCsB21C	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de 30 cm	buc			40,37
						10,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,48	10,28
	4011106202741	Energie electrică	kw	2,5000	5,30	13,91
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,8000	15,51	13,03
	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			2 139,74
14	RCsU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montați în zidărie, inclusiv tăierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,40
						4,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,48	3,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,48	1,81
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	13,45	14,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	2,65	0,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0100	22,15	0,22
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0080	27,82	0,22
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0100	56,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			17 358,83
15	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (plasa 5Bp-	kg			27,26
						2,72

1	2	3	4	5	6	7
		I cu ochi 100x100 mm; agrafe 8AIII, L=250 - 13,60 kg)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,48	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			2 747,97
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)	m2			139,42 102,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,48	84,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,48	18,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	261,10	7,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,05	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,90	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			4 879,64
17	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			51,52 31,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,48	24,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,48	7,26
	2664102100000	Mortar M150	m3	0,0060	828,10	19,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 803,34
18		Piulita M16	buc			3,58 0,00
	18	Piulita M16	buc	1,0000	3,58	3,58
		<i>Total</i>	lei			214,80
19		Saiba 16	buc			3,25 0,00
	19	Saiba 16	buc	1,0000	3,25	3,25
		<i>Total</i>	lei			195,00
		3. Goluri GL-1 (1 buc)				
20	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m			190,51 190,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	60,48	45,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	60,48	145,15
		<i>Total</i>	lei			3 238,70
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			40,37 10,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,48	10,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	5,30	13,91
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,51	13,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			3 027,94
22	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traversei	kg			20,40 4,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,48	3,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,48	1,81
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	13,45	14,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	2,65	0,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,15	0,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	27,82	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	56,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			26 229,79
23	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm; agrafe 8AIII, L=250 - 10,0 kg)	kg			27,26 2,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,48	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Total	lei			3 533,10
24	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane (gr.4 cm)	m2			139,42 102,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,48	84,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,48	18,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,82
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	261,10	7,83
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	14,05	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,90	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		Total	lei			6 273,80
25	CF17B k=4	Diverse lucrări - diferența de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			51,52 31,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,48	24,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,48	7,26
	2664102100000	Mortar M150	m3	0,0060	828,10	19,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,20
		Total	lei			2 318,58
26		Piulita M16	buc			3,58 0,00
	18	Piulita M16	buc	1,0000	3,58	3,58
		Total	lei			537,00
27		Saiba 16	buc			3,25 0,00
	19	Saiba 16	buc	1,0000	3,25	3,25
		Total	lei			487,50
28	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu înălțimea până la 4 m, zidarie ordinară	m3			1 182,75 224,99
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,48	186,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,48	38,10
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	714,70	643,23
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	852,40	59,67
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	828,10	82,81
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 241,90	1,64
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	14,05	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	148,00
		Total	lei			1 632,19
		4. Goluri GL-2 (1 buc), CL-3 (1 buc)				
29	RCsU06F	Executarea santurilor de până la 5 cm adâncime, în pereti din piatră sau beton armat	m			190,51

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 x 100 cm2				190,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	60,48	45,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	60,48	145,15
		Total	lei			1 447,90
30	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			40,37 10,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,48	10,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	5,30	13,91
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,51	13,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		Total	lei			1 736,02
31	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,40 4,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,48	3,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,48	1,81
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	13,45	14,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	2,65	0,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,15	0,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	27,82	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	56,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			2 990,98
32	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			25,18 5,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,48	5,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,48	0,24
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,89	17,31
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			493,54
33	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,01 4,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,48	3,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,51	15,90
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			1 332,21
34	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			43,61 12,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,48	12,70
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,96	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	54,55	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			647,54
35	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3			1 589,51 320,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,48	293,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,48	27,21
	26631021000002	Beton B20(M250)	m3	1,0250	1 071,10	1 130,81
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	14,05	2,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 716,67
36	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pna la 20 m inclusiv	m2			147,36 78,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,48	12,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	60,48	66,53
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	38,35	3,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,92	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,21	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,46	1,34
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,15	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,42	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	250,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 051,90	4,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 051,90	6,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,40	5,09
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			1 458,82
37	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg			27,26 2,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,48	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			549,60
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)	m2			139,42 102,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,48	84,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,48	18,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	261,10	7,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,05	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,90	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			975,93
39	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			51,52 31,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,48	24,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,48	7,26
	2664102100000	Mortar M150	m3	0,0060	828,10	19,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			360,66
40		Piulita M16	buc			3,58 0,00
	18	Piulita M16	buc	1,0000	3,58	3,58
		<i>Total</i>	lei			71,60
41		Saiba 16	buc			3,25 0,00
	19	Saiba 16	buc	1,0000	3,25	3,25
		<i>Total</i>	lei			65,00
		5. Goluri GL-4 (1 buc), CL-5 (1 buc)				

1	2	3	4	5	6	7
42	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m			190,51 190,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	60,48	45,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	60,48	145,15
		Total	lei			2 453,80
43	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			40,37 10,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,48	10,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	5,30	13,91
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,51	13,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		Total	lei			1 695,64
44	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,40 4,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,48	3,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,48	1,81
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	13,45	14,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	2,65	0,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,15	0,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	27,82	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	56,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			7 223,40
45	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			25,18 5,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,48	5,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,48	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,89	17,31
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			596,30
46	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,01 4,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,48	3,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,51	15,90
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			1 351,79
47	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			43,61 12,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,48	12,70
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	22,96	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	54,55	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			510,19
48	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3			1 589,53 320,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,48	293,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,48	27,22
	26631021000002	Beton B20(M250)	m3	1,0250	1 071,10	1 130,82
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	14,05	2,17

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			2 431,98
49	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			147,38 78,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,48	12,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	60,48	66,53
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	38,35	3,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,92	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,21	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,46	1,34
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,15	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,42	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag, g 15 mm	m2	0,1500	250,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 051,90	4,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 051,90	6,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,40	5,09
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			1 768,52
50	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg			27,26 2,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,48	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 216,96
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)	m2			139,42 102,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,48	84,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,48	18,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	261,10	7,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,05	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,90	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 160,98
52	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			51,52 31,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,48	24,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,48	7,26
	2664102100000	Mortar M150	m3	0,0060	828,10	19,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			798,62
53	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 451,23 326,59
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	60,48	270,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	60,48	55,64
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,00	2 758,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	828,10	198,75
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 241,90	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	14,05	6,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 934,40
54		Piulita M16	buc			3,58
						0,00
	18	Piulita M16	buc	1,0000	3,58	3,58
		<i>Total</i>	lei			114,56
55		Saiba 16	buc			3,25
						0,00
	19	Saiba 16	buc	1,0000	3,25	3,25
		<i>Total</i>	lei			104,00
		6. Goluri GL-6 (1 buc)				
56	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			30,19
						8,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	60,48	8,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	5,30	11,13
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	15,51	8,14
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	35,00	2,45
		<i>Total</i>	lei			1 056,65
57	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,18
						5,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,48	5,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,48	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,89	17,31
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			361,61
58	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,01
						4,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,48	3,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,51	15,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			979,58
59	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			43,61
						12,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,48	12,70
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,96	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	54,55	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			392,45
60	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3			1 589,49
						320,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,48	293,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,48	27,22
	26631021000002	Beton B20(M250)	m3	1,0250	1 071,10	1 130,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	14,05	2,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			1 223,91

1	2	3	4	5	6	7
61	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			147,36 78,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,48	12,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	60,48	66,53
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	38,35	3,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,92	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,21	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,46	1,34
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,15	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,42	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	250,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 051,90	4,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 051,90	6,09
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,40	5,09
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			979,94
		7. Goluri GL-7 (1 buc), CL-8 (1 buc)				
62	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m			190,51 190,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	60,48	45,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	60,48	145,15
		Total	lei			1 486,00
63	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			40,37 10,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,48	10,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	5,30	13,91
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,51	13,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		Total	lei			1 251,55
64	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,40 4,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,48	3,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,48	1,81
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	13,45	14,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	2,65	0,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,15	0,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	27,82	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	56,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			3 111,74
65	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,18 5,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,48	5,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,48	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,89	17,31
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			380,23
66	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,01 4,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,48	3,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,51	15,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			1 057,95
67	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			43,60
						12,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,48	12,70
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,96	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	54,55	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			412,06
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3			1 589,52
						320,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,48	293,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,48	27,21
	26631021000002	Beton B20(M250)	m3	1,0250	1 071,10	1 130,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	14,05	2,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		Total	lei			1 271,62
69	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			147,34
						78,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,48	12,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	60,48	66,53
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	38,35	3,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,92	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,21	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,46	1,34
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,15	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,42	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	250,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 051,90	4,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 051,90	6,05
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,40	5,09
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			987,21
70	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg			27,26
						2,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,48	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Total	lei			549,60
71	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			139,42
						102,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,48	84,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,48	18,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	261,10	7,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,05	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,90	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			975,93
72	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			51,52 31,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,48	24,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,48	7,26
	2664102100000	Mortar M150	m3	0,0060	828,10	19,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			360,66
73		Piulita M16	buc			3,58 0,00
	18	Piulita M16	buc	1,0000	3,58	3,58
		<i>Total</i>	lei			71,60
74		Saiba 16	buc			3,25 0,00
	19	Saiba 16	buc	1,0000	3,25	3,25
		<i>Total</i>	lei			65,00
		8. Goluri GL-9 (1 buc), CL-10 (1 buc), GL-11 (1buc)				
75	RCsU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m			190,51 190,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	60,48	45,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	60,48	145,15
		<i>Total</i>	lei			1 143,07
76	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			40,37 10,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,48	10,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	5,30	13,91
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,51	13,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			363,35
77	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,40 4,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,48	3,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,48	1,81
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	13,45	14,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	2,65	0,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,15	0,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	27,82	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	56,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			946,06
78	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg			27,26 2,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,48	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			478,97
79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			139,42 102,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,48	84,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,48	18,14

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	261,10	7,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,05	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,90	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		Total	lei			850,45
80	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			51,52
						31,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,48	24,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,48	7,26
	2664102100000	Mortar M150	m3	0,0060	828,10	19,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,20
		Total	lei			314,29
81		Piulita M16	buc			3,58
						0,00
	18	Piulita M16	buc	1,0000	3,58	3,58
		Total	lei			64,44
82		Saiba 16	buc			3,25
						0,00
	19	Saiba 16	buc	1,0000	3,25	3,25
		Total	lei			58,50
		9. Umplerea golului UG-1 (2 buc)				
83	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg			27,26
						2,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,48	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Total	lei			549,60
84	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15(M200)	m3			1 572,43
						320,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,48	293,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,48	27,22
	26631021000001	Beton B15(M200)	m3	1,0250	1 054,90	1 113,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	14,05	2,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		Total	lei			2 075,61
85	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			147,38
						78,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,48	12,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	60,48	66,53
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	38,35	3,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,92	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,21	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,46	1,34
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,15	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,42	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	250,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 051,90	4,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 051,90	6,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,40	5,09
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 090,59
86	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 182,70 224,98
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,48	186,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,48	38,10
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	714,70	643,23
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	852,40	59,67
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	828,10	82,81
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 241,90	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,05	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	148,00
		<i>Total</i>	lei			3 843,76
		10. Scara SI-1 si antresola An-1				
87	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			302,00 298,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,48	33,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,48	265,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,05	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			15,10
88	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			37 805,84 5 140,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	60,48	2 570,39
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	60,48	1 799,29
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	60,48	514,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	60,48	257,03
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	54,55	300,03
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,55	12,74
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	3,65	18,26
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,92	14,61
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	27,82	11,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	22,15	13,29
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	90,00	495,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	400,00	3 800,00
		<i>Total</i>	lei			11 719,81
89	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			248,23 144,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	60,48	144,55
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	63,14	98,48
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	34,71	3,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	18,10	1,39
		<i>Total</i>	lei			76,95
90	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			611,42 231,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,48	231,03
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	70,75	367,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,71	12,48
		<i>Total</i>	lei			189,54
91	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg			23,37 4,17

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,48	3,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,48	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,89	17,31
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			849,85
92	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,23 3,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,48	3,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,48	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,51	15,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,49	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			923,77
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm)	kg			26,35 1,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,48	1,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Total	lei			379,49
94	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20(M250)	m3			1 589,55 320,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,48	293,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,48	27,22
	26631021000002	Beton B20(M250)	m3	1,0250	1 071,10	1 130,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	14,05	2,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		Total	lei			2 066,41
95	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			131,23 72,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,48	12,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,48	60,48
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,92	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,21	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,46	1,34
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,15	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,42	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 051,90	4,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 051,90	4,05
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,40	5,09
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			971,13
96	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			37,89 27,22
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	60,48	18,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,48	9,07
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	11,62	4,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 051,90	2,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		Total	lei			265,23
97		Bulon M16 L=45	buc			20,53
						0,00
	97	Bulon M16 L=45	buc	1,0000	20,53	20,53
		Total	lei			82,12
98		Piulita M16	buc			3,58
						0,00
	18	Piulita M16	buc	1,0000	3,58	3,58
		Total	lei			14,32
99		Saiba 16	buc			3,25
						0,00
	19	Saiba 16	buc	1,0000	3,25	3,25
		Total	lei			13,00
100	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			232,71
						139,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	60,48	99,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,48	21,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,48	18,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1,90	0,03
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1,90	0,01
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1,90	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	22,42	0,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,65	26,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,63	10,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	261,10	9,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,05	0,14
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,15	8,42
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,51	36,45
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,42	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	75,00	0,30
		Total	lei			2 792,51
		11. Planseul de pod peste sala de spectacole				
101	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			40,37
						10,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,48	10,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	5,30	13,91
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,51	13,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		Total	lei			2 018,62
102	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,87
						5,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	60,48	5,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,48	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,89	17,31
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
		Total	lei			1 798,66
103	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			21,62

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				3,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	60,48	3,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,48	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,51	15,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			5 465,21
104	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			43,61
						12,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,48	12,70
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	22,96	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	54,55	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			3 117,77
105	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... B20(M250)	m3			1 562,32
						293,33
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	60,48	235,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	60,48	57,46
	26631021000002	Beton B20(M250)	m3	1,0250	1 071,10	1 130,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	14,05	2,17
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
		Total	lei			9 061,46
106	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			114,69
						57,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,48	12,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,48	45,36
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,92	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,21	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,46	1,34
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,15	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,42	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 051,90	4,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 051,90	4,05
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 051,90	6,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,40	5,09
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			3 165,50
107	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			22 652,76
						1 149,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	60,48	919,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	60,48	114,91
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	60,48	57,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	60,48	57,45
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	21,00	21 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	54,55	27,28
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	2,55	10,20
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	3,65	14,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	2,92	11,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	27,82	2,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	22,15	2,66
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	24,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	90,00	45,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	400,00	360,00
		Total	lei			64 786,89
108	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			248,24 144,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	60,48	144,55
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	63,14	98,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	34,71	3,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	18,10	1,37
		Total	lei			709,96
109	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			611,43 231,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,48	231,03
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	70,75	367,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,71	12,50
		Total	lei			1 748,69
110	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			37,39 12,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,48	11,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,48	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,48	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,55	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,30	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			3 232,37
111	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			248,11 144,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	60,48	144,56
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	63,14	98,44
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	34,71	3,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	18,10	1,33
		Total	lei			22,33
112	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			611,33 231,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,48	231,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	70,75	367,89
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,71	12,44
		Total	lei			55,02
113	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			43,60 12,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,48	12,70
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	22,96	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	54,55	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			3 223,28
114		Bulon M16 L=45	buc			20,53 0,00
	97	Bulon M16 L=45	buc	1,0000	20,53	20,53
		Total	lei			1 970,88
115		Piulita M16	buc			3,58 0,00
	18	Piulita M16	buc	1,0000	3,58	3,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			343,68
116		Saiba 16	buc			3,25
	19	Saiba 16	buc	1,0000	3,25	3,25
		Total	lei			312,00
		12. Consolidarea sarpantei				
117	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 872,29
						1 456,97
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,48	1 311,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,48	145,76
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 051,90	648,30
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 051,90	243,11
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 051,90	3 363,08
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	28,00	201,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,89	73,98
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	61,84	209,02
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	151,75	297,43
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	34,30	1 303,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
		Total	lei			7 085,06
118	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			574,01
						51,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,48	51,41
	1212121212121	apa	m3	0,2300	14,05	3,23
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	99,10	168,47
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	47,26	316,64
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	103,96	1,24
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,21	20,21
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
		Total	lei			516,61
119	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			37,39
						12,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,48	11,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,48	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,48	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,55	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,30	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			1 555,43
		13. Consolidarea zidariei prin camasuire a peretilor portanti la demisol (120,0 m2)				
120	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp-I cu ochi 100x100 mm; agrafe 8AIII, L=550 - 132,0 kg)	kg			27,26
						2,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,48	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,48	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,42	22,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,89	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,42	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,49	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			9 159,85
121	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)	m2			139,42 102,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,48	84,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,48	18,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	261,10	7,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,05	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,90	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			16 730,15
122	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150	m2			51,52 31,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,48	24,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,48	7,26
	2664102100000	Mortar M150	m3	0,0060	828,10	19,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 182,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.